6

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 15.02.2006 № 10-п «О создании Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области» и от 12.12.2012 № 523-п
«Об утверждении Положения о Департаменте конкурсов и аукционов Ивановской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения нормативных правовых актов Ивановской области                                     в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области                         от 15.02.2006 № 10-п «О создании Департамента конкурсов и аукционов Ивановской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. В абзаце втором слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов – открытого конкурса                           в электронной форме, закрытого конкурса, закрытого конкурса                                       в электронной форме (далее – конкурс) и аукционов – открытого аукциона в электронной форме, закрытого аукциона, закрытого аукциона                                в электронной форме (далее – аукцион)».
1.1.2. В абзаце третьем слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов и аукционов».
1.2. В пункте 2.1 слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов и аукционов».
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области                                       от 12.12.2012 № 523-п «Об утверждении Положения о Департаменте конкурсов и аукционов Ивановской области» следующие изменения:
2.1. В пункте 3 постановления слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов и аукционов».
2.2. В приложении 1 к постановлению:
2.2.1. В пункте 1.1:
в абзаце втором слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов – открытого конкурса                          в электронной форме, закрытого конкурса, закрытого конкурса                                       в электронной форме (далее – конкурс) и аукционов – открытого аукциона в электронной форме, закрытого аукциона, закрытого аукциона                                в электронной форме (далее – аукцион)»;
в абзаце третьем слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов и аукционов»;
в абзаце девятом слова «конкурсов или аукционов» заменить словами «аукционов в электронной форме».
2.2.2. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1:
в абзаце первом слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов и аукционов»;
абзац четвертый признать утратившим силу.
2.2.3. В пункте 2.2:
2.2.3.1. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В соответствии со статьей 26 Федерального закона № 44-ФЗ определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Ивановской области, а также для муниципальных заказчиков Ивановской области, в случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при осуществлении закупок, финансируемых частично или полностью за счет средств бюджета Ивановской области посредством межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением дотаций и субвенций, путем проведения конкурсов и аукционов в порядке и сроки, установленные Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе:
- принимает решение о создании комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурса, комиссии по осуществлению закупок путем проведения аукциона (далее - Комиссии), определяет состав и порядок их работы, назначает председателей Комиссий;
- при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения открытого конкурса в электронной форме, открытого аукциона в электронной форме:
на основании информации и электронных документов, полученных от заказчиков Ивановской области, муниципальных заказчиков Ивановской области, формирует с использованием единой информационной системы в сфере закупок (далее - единая информационная система) и размещает в единой информационной системе извещение об осуществлении закупки, по решению заказчика Ивановской области, муниципального заказчика Ивановской области - изменения в извещение об осуществлении закупки и извещение об отмене закупки;
формирует с использованием единой информационной системы и размещает в единой информационной системе разъяснения положений извещения об осуществлении закупки, подготовленные заказчиками Ивановской области, муниципальными заказчиками Ивановской области;
формирует с использованием электронной площадки протокол рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в закупке, протокол рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в закупке, протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), и после подписания членами Комиссии такого протокола усиленными квалифицированными электронными подписями подписывает его усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа в пределах переданных полномочий, и направляет оператору электронной площадки;
в случае поступления запроса о даче разъяснений информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренного пунктом 2 части 15                 статьи 48 Федерального закона № 44-ФЗ, направляет оператору электронной площадки соответствующие разъяснения;
- при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения закрытого конкурса, закрытого аукциона:
на основании информации и документов, полученных от заказчиков Ивановской области, муниципальных заказчиков Ивановской области направляет приглашения всем участникам закупки, указанным в пункте 3 части 2 статьи 72 Федерального закона № 44-ФЗ, обеспечивает возможность ознакомления таким участникам с документацией о закупке, разработанной и утвержденной заказчиком Ивановской области, муниципальным заказчиком Ивановской области, и предоставляет документацию о закупке в письменной форме по запросу такого участника;
в случае поступления от участника закупки, получившего приглашение, запроса о даче разъяснений положений документации о закупке, направляет этому участнику подготовленные заказчиками Ивановской области, муниципальными заказчиками Ивановской области разъяснения;
при принятии заказчиком Ивановской области, муниципальным заказчиком Ивановской области решения о внесении изменений в документацию о закупке – направляет такие изменения всем участникам закупки, которым была предоставлена документация о закупке;
регистрирует заявки на участие в закупке с указанием даты и времени ее поступления; выдает расписку в получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения;
обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в закупке, не допуская повреждение таких конвертов, и рассмотрение содержания заявок на участие в закупке только после вскрытия таких конвертов;
составляет и направляет один экземпляр протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), протокола рассмотрения заявок на участие в закупке в федеральный орган исполнительной власти, указанный в части 2 статьи 72 Федерального закона № 44-ФЗ;
направляет уведомление, содержащее информацию, предусмотренную пунктами 2 - 4 части 12 статьи 73, пунктом 2 части 3 и пунктом 3 части 6 статьи 74 Федерального закона № 44-ФЗ, в отношении заявки на участие в закупке участника закупки каждому участнику закупки, подавшему заявку. В случае поступления запроса о даче разъяснений результатов рассмотрения и оценки заявок, направляет такому участнику соответствующие разъяснения;
- при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения закрытого конкурса в электронной форме, закрытого аукциона в электронной форме:
на основании информации и электронных документов, полученных от заказчиков Ивановской области, муниципальных заказчиков Ивановской области, формирует с использованием единой информационной системы и размещает в единой информационной системе приглашение, предусмотренное пунктом 1 части 1 статьи 75 Федерального закона № 44-ФЗ, с приложением документации о закупке, утвержденной заказчиками Ивановской области, муниципальными заказчиками Ивановской области;
формирует с использованием специализированной электронной площадки протокол рассмотрения запросов о предоставлении документации о закупке и после подписания членами Комиссии такого протокола подписывает его усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа в пределах переданных полномочий, и направляет оператору специализированной электронной площадки;
в случае поступления от участника закупки, который получил приглашение и которому предоставлена документация о закупке запроса о даче разъяснений положений документации о закупке, направляет оператору специализированной электронной площадки подготовленные заказчиками Ивановской области, муниципальными заказчиками Ивановской области разъяснения;
при принятии заказчиком Ивановской области, муниципальным заказчиком Ивановской области решения о внесении изменений в приглашение, документацию о закупке направляет такие изменения оператору электронной специализированной площадки;
с использованием специализированной электронной площадки формирует протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), после подписания такого протокола усиленными квалифицированными электронными подписями членов Комиссии подписывает его усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа в пределах переданных полномочий, направляет уведомление в отношении заявки на участие в закупке участника закупки каждому участнику закупки, подавшему заявку на участие в закупке, и размещает протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в единой информационной системе;
направляет специализированной электронной площадке разъяснения результатов рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке.».
2.2.3.2. Абзац первый подпункта 2.2.7 изложить в следующей редакции:
«2.2.7. Организует и проводит торги (в том числе в электронной форме):».
2.2.3.3. В абзаце четвертом подпункта 2.2.8 слово «иные» исключить.
2.3. В приложении 2 к постановлению:
2.3.1. В наименовании слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «путем проведения конкурсов и аукционов».
2.3.2. В пункте 1 слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов и аукционов».
2.3.3. В пункте 2 слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов – открытого конкурса                          в электронной форме, закрытого конкурса, закрытого конкурса                                       в электронной форме (далее – конкурс) и аукционов – открытого аукциона в электронной форме, закрытого аукциона, закрытого аукциона                                в электронной форме (далее – аукцион)».
2.3.4. В пункте 3:
2.3.4.1. В подпункте 3.1:
2.3.4.1.1. Подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Принятие решения о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом                          № 44-ФЗ и направление в уполномоченный орган извещения об осуществлении закупки, содержащего информацию и электронные документы, предусмотренные статьей 42 Федерального закона № 44-ФЗ.».
2.3.4.1.2. Дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3. Разработка и утверждение документации о закупке при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения закрытого конкурса, закрытого конкурса в электронной форме, закрытого аукциона, закрытого аукциона в электронной форме.».
2.3.4.1.3. Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Заказчики Ивановской области создают и направляют в уполномоченный орган извещение об осуществлении закупки, содержащее информацию и электронные документы, предусмотренные статьей 42 Федерального закона № 44-ФЗ, посредством региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ивановской области.
Муниципальные заказчики Ивановской области извещение                                об осуществлении закупки, содержащее информацию и электронные документы, предусмотренные статьей 42 Федерального закона № 44-ФЗ, направляют в уполномоченный орган на адрес официальной электронной почты уполномоченного органа.
[bookmark: _GoBack]Извещение об осуществлении закупки, содержащее информацию и электронные документы, предусмотренные статьей 42 Федерального закона № 44-ФЗ, должно быть подписано лицом, имеющим право действовать от имени заказчика Ивановской области, муниципального заказчика Ивановской области.».
2.3.4.1.4. Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Извещение об осуществлении закупки, документация о закупке, направленные заказчиком Ивановской области, муниципальным заказчиком Ивановской области в уполномоченный орган, являются подтверждением наличия лимитов бюджетных обязательств.
Заказчик Ивановской области, муниципальный заказчик Ивановской области несут ответственность за полноту и достоверность информации, содержащейся в извещении об осуществлении закупки и электронных документах к нему, документации о закупке, направленных в уполномоченный орган.».
2.3.5. В пункте 4:
2.3.5.1. Подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Размещает в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте уполномоченного органа - www.dka.ivanovoobl.ru функциональные требования единой информационной системы по содержанию извещения об осуществлении закупки для направления в уполномоченный орган.».
2.3.5.2. В подпункте 4.4 слова «конкурсов, аукционов и запроса предложений» заменить словами «конкурсов и аукционов».
[bookmark: Par9]3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png